

Goczalkowice-Zdrój, dnia 22.10.2019r.

**WÓJT GMINY
GOCZAŁKOWICE - ZDRÓJ**
ul. Szkolna 13, 43-230 Goczalkowice-Zdrój

**Pani
Krystyna Świerkot-Żmij
Radna**

SG.0003.7.2019

Dotyczy: *interpelacji w sprawie uwzględnienia w budżecie gminy środków finansowych z przeznaczeniem na określone cele*

W związku z interpelacją złożoną na sesji Rady Gminy Goczalkowice-Zdrój w dniu 12 września 2019r. w sprawie uwzględnienia w budżecie gminy na rok 2020 środków finansowych z przeznaczeniem na:

1. przygotowanie i realizację Gminnego programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem środków na stypendia dla uzdolnionych uczniów szkoły podstawowej,
2. przygotowanie koncepcji i podjęcie działań w celu budowy parkingu w pobliżu uzdrowiska,

wyjaśniam co następuje:

1. w sprawie, o której mowa w punkcie 1:

od wielu lat, corocznie w budżecie gminy są zagwarantowane środki finansowe na wypłatę stypendiów za wyniki w nauce i za osiągnięcia sportowe. Stypendia te są wypłacane po zakończeniu każdego semestru. Zasady udzielania stypendiów za wyniki w nauce i za osiągnięcia sportowe reguluje ustawa o systemie oświaty. Oprócz tego corocznie na zakończenie roku szkolnego przyznawane są nagrody Wójta Gminy w ramach Promocji młodych talentów. W 2020r. działania te będą kontynuowane i w budżecie gminy zostaną zabezpieczone środki finansowe na ten cel. Niezależnie od tego pragnę poinformować, że Urząd Gminy rozważa rozpoczęcie prac związanych z przygotowaniem Programu Stypendialnego, którego adresatem będą wybitnie uzdolnieni uczniowie, a który to Program uwzględniałby zmiany wprowadzone w związku z reformą systemu oświaty i wygaszeniem klas gimnazjalnych z dniem 31.08.2019r.

W tym miejscu pragnę podkreślić, że uzdolnieni uczniowie mają różne możliwości uzyskania stypendium w formie pieniężnej, a także zdobycia grantów z przeznaczeniem na dalsze rozwijanie zainteresowań oraz podnoszenie wiedzy i umiejętności np. w formie bezpłatnego udziału w warsztatach organizowanych przez renomowane uczelnie i placówki naukowe, obozach, pracach kół naukowych itp. W związku z tym przed przystąpieniem do procedowania projektu uchwały w tej sprawie wydaje się w pełni uzasadnione przeanalizowanie zasadności wprowadzenia innych, dodatkowych form wsparcia finansowego edukacji uczniów w aspekcie konkurencyjności i współzawodnictwa, dostępności programów i projektów nakierowanych na wsparcie dzieci i młodzieży, a także rangi ustanawianych wyróżnień.

2. w sprawie, o której mowa w punkcie 1:

w budżecie gminy na 2020 rok będą ujęte dwa zadania inwestycyjne w ramach, których zostaną wybudowane nowe miejsca parkingowe w rejonie sąsiadującym z centrum Uzdrowiska tj. zadanie pn. „Budowa drogi łączącej ul. Borowinową z ul. Zieloną w Goczałkowicach-Zdroju” oraz zadanie pn. „Budowa Centrum Przesiadkowego przy ul. Parkowej w Gminie Goczałkowice-Zdrój”. Prace przygotowawcze związane z realizacją tych przedsięwzięć były prowadzone przez wiele miesięcy co było podyktowane koniecznością dokonywania wielu uzgodnień i dopełnienia wymogów formalnych, które wiązały się z długotrwałymi procedurami. Aktualnie gmina jest przygotowana do wykonania tych inwestycji; dysponuje ostatecznymi decyzjami o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowych wydanymi przez Starostę Pszczyńskiego. W ramach tych przedsięwzięć powstaną miejsca parkingowe w ilości odpowiadającej przepisom dotyczącym uwarunkowań uzdrowskich.

W 2019r., gmina złożyła odrębne wnioski o dofinansowanie każdego z tych zadań. Pismem z dnia 17 października br. Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego poinformował gminę o wyborze do dofinansowania projektu pn. „Budowa Centrum Przesiadkowego przy ul. Parkowej w Gminie Goczałkowice-Zdrój”. Aktualnie przygotowywane są dokumenty wymagane do podpisania umowy o dofinansowanie.

W sprawie pierwszego z w/w/ zadań gmina oczekuje na rozstrzygnięcie konkursu.

Otrzymują:

1. Rada Gminy *smx*
w Goczałkowicach-Zdroju
2. Pani Krystyna Świerkot-Żmij
Radna
3. a/a

WÓJT GMINY
GOCZAŁKOWICE - ZDRÓJ
Placha
Gabriela Placha